## 第54回 全国ママさんバレーボール大会 長野県予選会開催要項(案)

主 催 長野県ママさんバレーボール連盟

朝日新聞長野総局

後 援 (公財)長野県スポーツ協会 長野県教育委員会

(一財)長野県バレーボール協会 松本市 松本市教育委員会

(一財)松本市スポーツ協会

主 管 長野県ママさんバレーボール大会実行委員会

趣 旨 バレーボールを通して会員の心身の健全な発展と、その輪の広がりを願い、あ わせて社会的価値あるものとして生涯スポーツに導くことを目的とする。

1 開催期日 2023年 5月 28日(日) 受 付 8時15分~8時30分

選手集合 8時30分

2 会 場 松本市総合体育館サブアリーナ 他

〒390-0801 松本市美須々5-1 Tel: 0263-32-1818

- 3 参加資格 ①チーム構成員(監督1名 副監督1名 マネジャー1名 プレーヤー12名) は、一般社団法人全国ママさんバレーボール連盟・長野県ママさんバレー ボール連盟会員であること。(地区予選会、県予選会、北信越大会、全国 大会とも同一エントリーであること)
  - ②チームの構成メンバーは、同一市・町・村に現住していること。
  - ③プレーヤーは既婚者で社会人であること。また、30歳以上なら独身者も 参加できる。
  - ④第1回以降の全国ママさん(家庭婦人)バレーボール大会に出場したことのないものであること。また、過去において本大会にプレーヤーとして出場したものはチーム役員として1回のみ参加できる。
  - ⑤全日本総合、全日本実業団、黒鷲旗全日本選手権、天皇杯・皇后杯全日本 選手権大会に出場した場合、2023年4月1日現在35歳に達しているもの は参加できる。

V リーグ・V1 リーグに出場した場合、2023 年 4 月 1 日現在 50 歳に達しているものは参加できる。

- 4 競技規則 「ママさんバレーガイドライン2010」によるものとする。
- 5 競技方法 トーナメント方式とする。
- 6 使用球 本大会の使用球は、㈱モルテン MTV4MP 白色ボール(天然皮革)を使用する。

- 7 参加料 1チーム 10,000円(申込後の不参加も原則として集金する)
- 8 申込方法 所定の申込書により下記に送付または送信すること。 全国ママさんバレーボール大会長野県予選会事務局 〒384-0006 小諸市与良町1-3-10 内堀 智子
- 9 申込期限 2023年 5月 18日(木) 必着
- 10 代表者会議 当日午前8時40分より、松本市総合体育館サブアリーナにて行う。 並びに抽選会 各チーム1名必ず出席のこと。
- 11 開会式開会式 行なわない。
- 12 表 彰 式 決勝戦終了後、優勝チームの表彰をコートにて行う。
- 13 そ の 他 ①優勝チームは、第 54 回全国ママさんバレーボール大会 (8 月 24 日(木)~8月 27 日(日)奈良県で開催) に、長野県代表として推薦する。
  - ②準優勝チームは、第46回北信越ママさんバレーボール大会(7月2日(日)新潟県で開催)に、長野県代表として推薦する。
  - ③県内の緊急事態により大会を中止にする場合もある。
  - ④全国大会(北信越大会)が開催された場合でも、県内や開催県に緊急事態が生じた場合は、参加を見合わせる。
  - ⑤全国大会がやむを得ない理由で中止になった場合、長野県代表の権利は次年度にもちこされることはないが、次年度参加申込をした場合は県予選会から出場する権利を与える。(ただし、前年度と同じエントリーのみ)
  - ⑥この大会での傷害については、主催者側の責任としない。スポーツ傷害保 険へ加入手続きを済ませたチームであることが望ましい。また、競技中の プレーヤーの負傷は、主催者側において応急手当は行うが、それ以降の責 任は負わない。
  - (7)保険証は各自必ず持参すること。
  - ⑧本大会についての問い合わせは、全て支部理事を通して下記にすること。

理事長 内堀 智子 携帯 FAX